CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo

E-mail: legislativoOcamarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 492/2023 APROVADO
Providencie-se a respeito

Sala das Sessõesz2)? de Cs 7 deslOL)

Senhor Presidente, Eni CMAS: / Aa Pi La
Nobres Pares. PRESIDENTE

Considerando o Projeto de Lei Complementa 08/2023, de autoria do

Executivo Municipal, autoriza o Poder Executivo a destinar lotes para construção residencial de
interesse social vinculado ao Programa do Governo Federal Minha Casa Minha Vida, no

Loteamento denominado Santo Agostinho;

Considerando que seria importante a presença de responsáveis pela
aprovação de projetos da Municipalidade para esclarecimentos, bem assim, abrir espaço aos
responsáveis pelo loteamento para se fazerem ouvir por parte desta Casa de Leis;

Considerando que a população daquela região assim como essa Edilidade

gostaria de esclarecer dúvidas como o fornecimento de infraestrutura urbana e social para a
população daquela região como a oferta de creches, escolas, unidades de saude, capacidade

elétrica da região, dentre outras questões.

Nessas condições, pelo atraso no desenvolvimento daquela região

REQUEREMOS à Mesa, pelos meios regimentais, na forma do artigo 26, X da Lei Orgânica do

Município, seja convocado o Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Planejamento e

Desenvolvimento Econômico FÁBIO JOILSON DELA LIBERA para comparecer nesta Casa de

Leis, em dia designado pela Presidência, visando debater o assunto e esclarecer dúvidas acima

apontadas.

REQUEREMOS, ainda, sejam convidados os Senhores Servidores

Engenheiro Agrimensor Aurélio Palaveri Zamaro, Engenheiro Edson Sanches, bem assim, o

responsável pelo Departamento de Habitação, Senhor Renan Ignácio de Oliveira Rocha e o

presidente do Conselho da Cidade, Senhor Maurício Dalmonte para estar presentes na mesma

data e horário a fim de participarem da reunião, contribuindo com as informações necessárias, se

assim desejarem.

REQUEREMOS, por fim, sejam convidados os responsáveis pelo

Loteamento em questão, na pessoa do Senhor Igor Rômulo de Lima para estarem presentes,

IN visando transmitir eventuais esclarecimentos à discussão do projeto de lei.

Sala das Sessões, 28 de agosto de 2023.

E e

João Henrique Trevillato Sundfeld - “João do Sal Filho”

Vereador